
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    54  

  

 

OGGETTO : 
ADESIONE PER L'ANNO 2012 A "LEGAUTONOMIE" DI PAVIA. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  trenta , del mese di  ottobre , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE      X  

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. n.54 del 30/10/2012 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2012 A “LEGAUTONOMIE” DI PAVIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Associazione “LEGAUTONOMIE”, con sede in Pavia Via Roma, n.10, svolge una proficua attività 

di coordinamento e di assistenza tecnico amministrativa in direzione degli Enti Locali, avente le seguenti finalità: a) 

illustrare la portata e l’applicazione delle norme di legge interessanti le Amministrazioni Locali; b) approfondire lo 

studio di tutti i problemi connessi alla vita degli Enti Locali; c) fornire assistenza tecnica e giuridica, attraverso 

consulenti qualificati alle Amministrazioni Locali, sia per la loro attività che per quanto riguarda i rapporti con altri Enti 

ed organi pubblici; d) svolgere una attività di informazione attraverso le circolari e i periodici di Legautonomie; 

 

CONSIDERATO che la suddetta attività può essere di valido aiuto per questa Amministrazione; 

 

RITENUTO opportuno aderire a Legautonomie di Pavia e accertato che per il nostro Comune la quota di adesione per il 

corrente anno si concretizza in € 334,00 come da proposta del 03/08/2012; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.Lgs.267/00 TUEL; 

 

CON VOTI unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) DI ADERIRE a Legautonomie di Pavia per l’anno 2012. 

 

2) DI FAR FRONTE alla spesa di € 334,00 relativa alla quota associativa per il 2012, con fondo propri del bilancio per 

l’anno in corso, dando mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere ad adeguato reperimento delle 

risorse in sede di variazione di bilancio. 

 

3) DI EFFETTUARE il versamento della quota associativa sul c/c bancario intestato alla Lega delle Autonomie Locali 

di Pavia Via Roma.10 n.10000001873 – INTESA SAN PAOLO Spa Filiale n.3 Pavia cod. IBAN: 

IT30T0306911303100000001873. 

 

4) DI ASSEGNARE al presente atto, stante l’urgenza, con separata votazione, l’immediata eseguibilità, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/00. 

 

 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  15/11/2012 

 

Garbagna Novarese, lì  15/11/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  15/11/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


